
Contacto

Teléfono +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM23-779 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Reparación del motor nº3 Bergen del buque Clara Campoamor

Asistencia de reparación del motor principal Nº3 por parte de un técnico oficial de Bergen (tras diagnósticoDescripción 
exacto de la avería, desmontaje, reparación y suministro de piezas) en el buque Clara Campoamor.
Valor estimado del contrato 229.126,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.126,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.126,63 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto base de la unidad: Cartagena
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Ver adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83745dfa-09aa-431a-b7d9-2d4d790063e8


Precio de la oferta más baja 229.126,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.126,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

BERGEN ENGINES IBERICA S.L.
NIF B55547830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Dinamarca, s/n. Polígono Industrial de Constantí.
(43120) Constantí. Tarragona España

Contacto

Teléfono +34 977296444
Correo Electrónico josep.terrada@bergenengines.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.126,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.126,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EM23-779
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

Contrato 779_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f392f759-fb5c-4ebe-aa1e-8f0166604610

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2023

Motivación

Motivación Ver adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f392f759-fb5c-4ebe-aa1e-8f0166604610
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f392f759-fb5c-4ebe-aa1e-8f0166604610


Lugar

SASEMAR

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2023 a las 10:30 horas
La apertura de la oferta económica se realizará en
acto privado, al tratarse de una licitación mediante
medios electrónicos (artículos 157.4 LCSP / 159.4d)
LCSP).

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

negociado sin publicidad por aplicación del art. 168, b), 1º LCSP, esto es, al encontrarse la sociedad ante una imperiosa
urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el órgano de contratación y no imputables al mismo, que
demanda una pronta ejecución del contrato y que no puede lograrse mediante la aplicación de la tramitación de
urgencia regulada en el artículo 119 LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2023 a las 09:30
Observaciones: No se garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin
plazo de presentación. En todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se
remitan al email deberán contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán
preferentemente vía web a través de la pestaña de preguntas aunque no permiten anexar archivos y tienen
limitados los caracteres. En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta
circunstancia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

El día 21/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BAEcP8FA6cni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 169-531705
Fecha de publicación 04/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531705-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011697925 |  2023-183664 | vie, 29 sep 2023 12:30:36:656 CEST 169598342545132209UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BAEcP8FA6cni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531705-2023:TEXT:ES:HTML

